Exclusão dos custos fixos ou variáveis, não renováveis, das
planilhas de custos e formação de preços, bem como da prorrogação da vigência do Contrato
Administrativo nº 01/2018 por mais 12 (doze) meses. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei
no 8.666/1993. Vigência: de 09/04/2019 até 09/04/2020. Valor: R$ 742.427,16 (setecentos e
quarenta e dois mil quatrocentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos). Fonte: 0100 -
Nota de Empenho 2019NE000230. Data da Assinatura: 09/04/2019.

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2019 - UASG 550006

Processo: 71000015836201975 . Objeto: Inscrição das servidoras Fernanda Machado

[...]

de inovação para servidores da Secretaria Nacional de Inclusão Social e Produtiva Urbana
(SENISP), a ser realizada por meio de Oficinas de Design Thinking e Pesquisa de Campo,
que serão executadas conforme condições e especificações constantes do Plano de
Trabalho. VALOR: R$ 36.040 (Trinta e seis mil e quarenta reais). VIGÊNCIA: 04/2019 a
12/2019. DATA DE ASSINATURA: 11/04/2019. GUSTAVO SEGABINAZZI SALDANHA,
Secretário Substituto da SENISP/MC - C.P.F. nº 959.917.860-20, ALEXANDRE AV E L I N O
PEREIRA, Coordenador-Geral de Orçamento e Finanças da Enap, - C.P.F 761.695.531-20.

[...]

de empresa para prestação de serviço técnico continuado de mensuração, aferição e
validação dos quantitativos de pontos de função referentes às demandas de desenvolvimento
de software do CONTRATANTE, na modalidade de fábrica de métrica e mensuração de
demanda. No valor de R$ 27.580,00,(vinte e sete mil,quinhentos e oitenta reais).

CICERO RAMOS DE ARAUJO

(SIDEC - 11/04/2019) 343026-40401-2019NE800101

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 11/2018 publicado no D.O. de 17/08/2018 , Seção 3,
Pág. 12. Onde se lê: Vigência: 08/08/2018 a 08/08/2019; Leia-se: Vigência: